
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 313/2014, de 10/11/2014 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Ciência Animal, intitulada “Monitoração hemodinâmica e da oxigenação 

tecidual minimamente invasiva em cães”, do doutorando MARTIELO IVAN GEHRCKE, a 

ser realizada dia 28 de novembro de 2014, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

 

Dr. NILSON OLESKOVICZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. CELINA TIE DUQUE NISHIMORI – (PUC/PR) – Membro externo 

Dr. JUAN CARLOS DUQUE MORENO – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. JOÃO PAULO DA EXALTAÇÃO PASCON – (UNIPAMPA/Uruguaiana/RS) – Membro 

externo  

Drª. MARIA LÍGIA MISTIERI – (UNIPAMPA/Uruguaiana/RS) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


